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Un ano máis a Consellería de Cultura, Educación e Ordenación Universitaria presenta a publicación dos datos 
estatísticos do SUG, nesta ocasión correspondentes ao curso académico 2009-2010. 

O conxunto destes datos e cifras recollidos neste novo traballo son a evidencia da evolución do sistema público galego e, 
en concreto, das institucións que o conforman: as universidades de A Coruña, Santiago de Compostela e Vigo.

A importancia de contar con este tipo de traballos non é solo a de mera constatación dunha realidade plasmada en 
números, gráficas e porcentaxes. Debe servir, e deste xeito está concebida a presente publicación, de ferramenta de 
información e reflexión sobre as vías a seguir no futuro. A interpretación das tendencias reflectidas, as consecuencias 
da execución de determinadas políticas e outros factores debe levar á reflexión sobre como afrontar novas iniciativas e, 
pola contra, corrixir ou mellorar posibles disfuncións detectadas. 

O curso académico no que se centra este estudo, 2009-2010, foi protagonizado pola adaptación ao Espazo Europeo 
de educación Superior que supuxo a estruturación das ensinanzas universitarias en tres ciclos: Grao, Máster e 
Doutoramento. Dado que o prazo máximo para proceder á dita adaptación fixouse para o curso 2010-2011, as 
universidades galegas intensificaron a progresiva adaptación da súa oferta no período no que se centra este estudo.

Non sería posible dispoñer destes datos presentados, alumnos matriculados, alumnos egresados, alumnos que 
acceden ao SUG, así como persoal docente e persoal administrativo, referidos tanto as novas titulacións como ás 
antigas LRU aínda vixentes, sen a estreita colaboración desta Secretaría Xeral de Universidades e cada unha das 
universidades do Sistema Universitario de Galicia.

A Consellería de Cultura, Educación e Ordenación Universitaria queda, a través da Secretaría Xeral de Universidades, 
a disposición de toda a comunidade universitaria así como de toda a sociedade para resolver na medida que as súa 
competencias llo permitan todas aquelas dúbidas e inquedanzas relacionadas con estas ensinanzas superiores aquí 
mostradas.

José Alberto Díez de Castro
Secretario xeral de Universidades  

Introdución
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Metodoloxía

O obxectivo desta publicación é ter una visión global dos datos das universidades do Sistema Universitario de Galicia 
no curso 2009-10. 

As universidades achegaron os datos do alumnado matriculado e graduado, do persoal docente e investigador e do 
persoal de administración e servizos a partir dos seus rexistros administrativos. Os de matrícula obtivéronse do SIIV, 
novo sistema centralizado do Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, os de graduación de 15 de marzo de 2010 e 
os de persoal de 15 de xaneiro de 2009. Os datos de PAAU e de acceso obtivéronse das bases de datos da Consellería 
de Cultura, Educación e Ordenación Universitaria.

As unidades obxecto de estudo nesta publicación son: universidades, campus, centros universitarios, títulos 
universitarios, alumnado de 1.º e 2.º ciclo e grao, alumnado de 3.º ciclo, máster e doutoramento, alumnado  
matriculado nas probas de acceso á universidade, alumnado que accede á universidade, persoal docente e 
investigador e persoal de administración e servizos. 

Os datos estúdanse con dous tipos de desagregación: por sexo e por universidade. Pártese de datos xerais, para a 
continuación, ir desagregando a información ata analizar todas as características correspondentes ao alumnado, 
profesorado e persoal de administración e servizos. 
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A universidade realiza o servizo público da educación superior mediante a investigación, a docencia e o estudo.

Son funcións da universidade ao servizo da sociedade:

a)  	 A creación, desenvolvemento, transmisión e crítica da ciencia, da técnica e da cultura.

b) 	 A preparación para o exercicio de actividades profesionais que esixan a aplicación de coñecementos 
e métodos científicos e para a creación artística.

c) 	  A difusión, a valorización e a transferencia do coñecemento ao servizo da cultura, da calidade da 
vida e do desenvolvemento económico.

d)  	 A difusión do coñecemento e a cultura, a través da extensión universitaria e da formación ao longo 
de toda a vida.

As distintas universidades estrutúranse en campus universitarios que son o conxunto de edificios universitarios de 
servizos, docencia e investigación e os terreos que os engloban.

As universidades públicas están integradas por escolas, facultades, departamentos, institutos universitarios de 
investigación e por aqueles outros centros ou estruturas necesarios para o desempeño das súas funciones.

Os centros universitarios encárganse da organización das ensinanzas e dos procesos académicos, administrativos 
e de xestión conducentes á obtención de títulos académicos. Poden impartir tamén ensinanzas conducentes á 
obtención doutros títulos, así como levar a cabo aquelas outras funcións que determina a universidade.

Dependendo de que os centros pertenzan ou non á universidade, clasifícanse en propios e adscritos. Os centros 
adscritos poden ser de titularidade pública ou privada e mediante a firma dun convenio cunha universidade pública, 
imparten os títulos desta en idénticas condicións académicas que os seus centros propios.

Os centros públicos son aqueles de titularidade pública, ben sexa a Administración xeral, autonómica, local ou 
calquera outro ente público. Os centros privados son aqueles centros nos que o titular é unha institución, entidade 
ou persoa de carácter privado. 

Os departamentos son as unidades de docencia e investigación encargadas de coordinar as ensinanzas dun ou 
varios ámbitos do coñecemento nun ou varios centros, de acordo coa programación docente da universidade, de 
apoiar as actividades e iniciativas docentes e investigadoras do profesorado, e de exercer aquelas outras funcións 
que se determinen nos estatutos.

Os centros universitarios ofertan estudos que, unha vez superados, dan dereito á obtención dun título. Son títulos 
universitarios oficiais e con validez en todo o territorio nacional os que, por proposta do Consello de Coordinación 
Universitaria, sexan establecidos con tal carácter polo Goberno do Estado mediante real decreto. Estes títulos terán 
efectos académicos plenos e habilitarán para o exercicio profesional, de acordo coa normativa vixente.

Definicións
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Os títulos agrúpanse en ramas de ensinanza que son os distintos campos de formación.

Os plans de estudos establecen o conxunto de materias que será necesario superar para a obtención do título 
universitario oficial. Cada materia consta dun número determinado de créditos. Un crédito corresponde a dez horas 
de ensinanza teórica, prácticas ou ás súas equivalencias, entre as que poderán incluír actividades académicas 
dirixidas que, en ningún caso, superarán o 30% do total. Cada plan de estudos esta estruturado en cursos ou anos 
académicos.

Os ciclos son cada un dos bloques no que está estruturado o plan de estudo. Segundo a súa estruturación en ciclos, 
os títulos poden ser de:

	 	 1.º ciclo: a súa duración é de 3 anos académicos e constan dun mínimo de 180 créditos. Impártense en 
escolas universitarias (título de diplomado) e escolas universitarias técnicas ou escolas universitarias 
politécnicas (título de arquitecto técnico ou enxeñeiro técnico).

	 	 1.º e 2.º ciclo: estrutúranse en dous ciclos, cunha duración mínima cada ciclo de dous anos, polo que a 
duración total é de 4 ou 5 anos e constan dun mínimo de 300 créditos. Impártense en facultades ( título 
de licenciado ) e escolas técnicas ou politécnicas superiores ( título de arquitecto ou enxeñeiro ). 

	 	 Só de 2.º ciclo: a súa duración é de dous anos académicos e constan dun mínimo de 120 créditos. 
Accédese dende unha titulación de 1.º ciclo ou cursando o 1.º ciclo dunha titulación que capacite para o 
acceso.

	 	 3.º ciclo: cada un dos programas conducentes ao título de doutor, nos que se esixe previamente ter 
concluído un 2.º ciclo universitario. A súa duración é de dous anos.

As titulacións de ciclo curto son as de 1.º ciclo e as de ciclo longo son as de 1.º e 2.º ciclo e as de só 2.º ciclo.

No curso 2008/09 as universidades comezaron a impartir as novas ensinanzas universitarias de grao da LOU, 
que teñen como finalidade a obtención por parte do estudante dunha formación xeral, nunha ou varias disciplinas, 
orientada á preparación para o exercicio de actividades de carácter profesional. Nos próximos anos substituirán 
progresivamente aos estudos de 1.º e 2.º ciclo.

Os plans de estudos das ensinanzas de grao teñen 240 créditos, que conteñen toda a formación teórica e práctica 
que o estudante deba adquirir: aspectos básicos da rama de coñecemento, materias obrigatorias ou optativas, 
seminarios, prácticas externas, traballos dirixidos, traballo de fin de Grao ou outras actividades formativas.

Un alumno/a está matriculado/a na universidade se o está polo menos nunha materia dun programa conducente á 
obtención de calquera título incluído no catálogo oficial de titulacións.

Un alumno/a é graduado/a nun plan de estudos cando supera todos os créditos docentes que o conforman. 
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O doutoramento (LRU) obtéñeno os/as  graduados/as que realizaron os estudos de terceiro ciclo e aprobaron a 
tese de doutoramento, que é un traballo orixinal de investigación.

No curso 2007/08 as universidades comezaron a impartir os novos programas de posgrao da LOU. Os programas 
oficiais de posgrao (POP) teñen como finalidade a especialización do estudante na súa formación académica, 
profesional ou investigadora e articúlanse en programas integrados polas ensinanzas conducentes á obtención dos 
títulos de máster ou doutoramento.

Os estudos universitarios conducentes á obtención do título oficial de máster teñen unha extensión mínima de 60 
créditos e máxima de 120, e están dedicados á formación avanzada, de carácter especializado ou multidisciplinar, 
dirixida a unha especialización académica ou profesional ou ben a promover a iniciación en tarefas investigadoras.

O estudante, unha vez obtidos un mínimo de 60 créditos en programas oficiais de posgrao ou cando se atope en 
posesión do título oficial de máster, pode solicitar a súa admisión no doutoramento, sempre que completara un 
mínimo de 300 créditos no conxunto dos seus estudos universitarios de grao e posgrao.

O doutoramento ten como finalidade a formación avanzada do alumno nas técnicas de investigación. Tal 
formación articúlase mediante a organización de cursos, seminarios ou outras actividades  dirixidas á formación 
investigadora e inclúe a elaboración e presentación da correspondente tese doutoral, consistente nun traballo 
orixinal de investigación. 

O bacharelato ten como finalidade a formación xeral dos alumnos, así como a súa orientación e preparación tanto 
para estudos universitarios coma de formación profesional. 

O acceso aos estudos universitarios esixe a superación das probas de acceso á universidade (PAAU), que permiten 
valorar, xunto coas cualificacións obtidas no bacharelato, a madurez académica, os coñecementos e a capacidade 
dos estudantes para seguir con éxito as ensinanzas universitarias. 

O alumnado preséntase ás PAAU por unha ou dúas vías e están determinadas polas materias cursadas no 
bacharelato.

Un alumno/a é apto/a nas PAAU cando acada unha puntuación superior ou igual a cinco na cualificación definitiva 
das PAAU, que é o 40% da cualificación das probas e o 60% da cualificación media do expediente académico do 
bacharelato.

Os maiores de 25 anos de idade que non estean en posesión do título de bacharel ou equivalente poderán ingresar 
directamente na universidade, mediante a superación dunha proba de acceso.
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As PAAU de bacharelato realízanse en dúas convocatorias, xuño e setembro, e as de maiores de 25 anos nunha no 
mes de marzo.

Un alumno/a considerarase de novo ingreso no nivel Universitario se é a primeira vez que accede á Universidade.

Para acceder ao 1º ciclo dunha titulación universitaria é necesario cumprir algún dos seguintes requisitos: 
ter superadas as probas de acceso á universidade (bacharelato ou maiores de 25 anos), estar en posesión dun 
título universitario oficial, estar en posesión dun título de Técnico Superior correspondentes ás ensinanzas de 
Formación Profesional e Ensinanzas Artísticas ou de Técnico Deportivo Superior. Tamén poden acceder estudantes 
procedentes de sistemas educativos estranxeiros que cumpran unhas determinadas condicións.

Cando as titulacións teñen unha elevada demanda as universidades establecen límite de prazas.

Outras características persoais dos/as alumnos/as que se estudan son: idade e nacionalidade.

O persoal docente e investigador das universidades públicas está composto por funcionarios/as dos corpos 
docentes universitarios e persoal contratado.

O persoal de administración e servizos das universidades está formado por personal funcionario/a das escalas 
das propias universidades e persoal laboral contratado pola propia universidade, así como por persoal funcionario 
pertencente aos corpos e escalas doutras administracións públicas.
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Siglas

AC A Coruña

EPS Escola Politécnica Superior

ETS Escola Técnica Superior

EU Escola Universitaria

EUP Escola Universitaria Politécnica

Fac. Facultade

FE Ferrol

LU Lugo

LOU Lei orgánica de universidades

LRU Lei de reforma universitaria

OU Ourense

PAS Persoal de administración e servizos

PAAU Probas de acceso á universidade

PDI Persoal docente e investigador

PO Pontevedra

POP Programas oficiais de posgrao

SC Santiago de Compostela

SUE Sistema Universitario Español

SUG Sistema Universitario de Galicia

UDC Universidade da Coruña

USC Universidade de Santiago de Compostela

UVI Universidade de Vigo

VI Vigo
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Datos xerais . Universidades

Campus			   2	 2	 3	 7

Centros			   25	 28	 27	 80

Departamentos			   44	 79	 46	 169

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos			   77	 91	 87	 255

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos. Acceso			   43	 52	 49	 144

Ensinanzas de 3.º ciclo e POP			   100	 171	 157	 428

Alumnado matriculado en ensinanzas de  
1.º e 2.º ciclo e graos	 28.692	 37.346	 20.440	 26.190	 19.408	 66.038

Alumnado graduado en ensinanzas de  
1.º e 2.º ciclo e graos	 3.404	 6.362	 2.813	 3.985	 2.968	 9.766

Alumnado matriculado en ensinanzas de  
3.º ciclo, Máster e doutoramento	 2.495	 3.170	 1.328	 2.219	 2.118	 5.665

Alumnado graduado en 3.º ciclo	 552	 791	 284	 387	 672	 1.343

Alumnado graduado en ensinanzas de  
Máster e POP	 543	 842	 369	 574	 442	 1.385

Teses lidas	 251	 179	 95	 211	 124	 430

Alumnado que accede a ensinanzas 
 1.º ciclo ou grao	 4.765	 6.332	 3.028	 4.705	 3.364	 11.097

Persoal docente e investigador	 3.740	 2.247	 1.651	 2.459	 1.877	 5.987

Persoal de administración e servizos	 1.232	 1.814	 792	 1.423	 831	 3.046
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35% 65%

43% 57%

34%36%30%

43%29%29%

30%41%29%

34%35%31%

27%47%26%

29%31% 40%

Campus

Centros

Departamentos

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos. Acceso

Ensinanzas de 3.º ciclo e POP

Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos	

Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo	

Alumnado matriculado en ensinanzas de 3.º ciclo,  
Máster e doutoramento

Alumnado graduado en 3.º ciclo

Alumnado graduado en ensinanzas de Máster e POP

Teses lidas

Alumnado que accede a ensinanzas 1.º ciclo ou grao	

Persoal docente e investigador

Persoal de administración e servizos

58% 41%

43% 57%

62% 38% 31%41%28%

29%49%22%

30%43%27%

44% 56%

41% 59%

39% 61% 32%41%27%

37%39%23%

50%29%21%

37%23% 40%

40% 60% 27%47%26%

34%36%30%
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93-94	 35.261	 43.660	 20.549	 36.427	 21.945	 78.921

94-95	 38.061	 47.924	 22.291	 38.837	 24.857	 85.985

95-96	 39.692	 51.237	 23.427	 40.666	 26.836	 90.929

96-97	 40.520	 54.784	 24.561	 42.220	 28.523	 95.304

97-98	 41.243	 55.516	 25.030	 42.358	 29.371	 96.759

98-99	 41.476	 56.178	 25.649	 41.889	 30.116	 97.654

99-00	 42.027	 56.664	 26.148	 41.653	 30.890	 98.691

00-01	 40.703	 54.646	 26.035	 39.645	 29.669	 95.349

01-02	 39.456	 52.334	 25.733	 37.320	 28.737	 91.790

02-03	 37.775	 50.104	 25.414	 35.026	 27.439	 87.879

03-04	 36.008	 48.076	 24.973	 33.072	 26.039	 84.084

04-05	 33.636	 45.391	 23.249	 31.132	 24.646	 79.027

05-06	 31.878	 42.890	 22.086	 29.399	 23.283	 74.768

06-07	 30.013	 40.828	 20.980	 28.072	 21.789	 70.841

07-08	 28.121	 39.722	 20.134	 26.962	 20.747	 67.843

08-09	 27.745	 37.817	 19.337	 26.225	 20.000	 65.562

09-10	 28.692	 37.346	 20.440	 26.190	 19.408	 66.038

Datos xerais . Universidades
Evolución de alumnado matriculado en ensinanzas de  1.º e 2.º ciclo e graos
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00-01	 4.717	 7.783	 3.434	 5.473	 3.593	 12.500

01-02	 4.773	 8.028	 3.840	 5.061	 3.900	 12.801

02-03	 4.499	 7.187	 3.838	 3.870	 3.978	 11.686

03-04	 4.333	 7.428	 3.095	 4.536	 4.130	 11.761

04-05	 4.135	 7.559	 3.165	 4.807	 3.722	 11.694

05-06	 3.804	 6.704	 2.922	 4.419	 3.167	 10.508

06-07	 3.504	 6.487	 2.710	 4.071	 3.210	 9.991

07-08	 3.454	 6.172	 2.686	 3.820	 3.120	 9.626

08-09	 3.599	 5.887	 2.628	 3.772	 3.086	 9.486

09-10	 3.404	 6.362	 2.813	 3.985	 2.968	 9.766

Datos xerais . Universidades
Evolución de alumnado graduado en ensinanzas de  1.º e 2.º ciclo e grao
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93-94	 861	 848	 340	 1.050	 319	 1.709

94-95	 894	 988	 345	 1.204	 333	 1.882

95-96	 1.053	 1.014	 521	 1.232	 314	 2.067

96-97	 1.221	 1.215	 623	 1.382	 431	 2.436

97-98	 1.256	 1.320	 708	 1.312	 556	 2.576

98-99	 1.271	 1.310	 734	 1.223	 624	 2.581

99-00	 1.491	 1.530	 929	 1.458	 634	 3.021

00-01	 1.395	 1.492	 759	 1.464	 664	 2.887

01-02	 1.446	 1.647	 770	 1.432	 891	 3.093

02-03	 1.586	 1.757	 832	 1.513	 998	 3.343

03-04	 1.648	 1.896	 843	 1.547	 1.154	 3.544

04-05	 1.703	 2.012	 778	 1.613	 1.324	 3.715

05-06	 1.762	 2.152	 822	 1.745	 1.347	 3.914

06-07	 1.876	 2.451	 1.046	 1.907	 1.374	 4.327

07-08	 1.903	 2.663	 1.352	 2.050	 1.164	 4.566

08-09	 2.468	 3.179	 1.457	 2.351	 1.839	 5.647

09-10	 2.495	 3.170	 1.328	 2.219	 2.118	 5.665

Datos xerais . Universidades
Evolución de alumnado matriculado en ensinanzas de  3.º ciclo, máster e doutoramento	
	

6.000

5.500

5.000

4.500

4.000

3.500

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500

0



DATOS ESTATÍSTICOS DO SUG 2009 - 10

1 / 21

2.700

2.400

2.100

1.800

1.500

1.200

900

600

300

0

Universidades

3.750

3.000

2.250

1.500

750

0

Sexo

9
3

-9
4

9
4

-9
5

9
5

-9
6

9
6

-9
7

9
7

-9
8

9
8

-9
9

9
9

-0
0

0
0

-0
1

0
1

-0
2

0
2

-0
3

0
3

-0
4

0
4

-0
5

0
5

-0
6

0
6

-0
7

0
7

-0
8

0
8

-0
9

0
9

-1
0

9
3

-9
4

9
4

-9
5

9
5

-9
6

9
6

-9
7

9
7

-9
8

9
8

-9
9

9
9

-0
0

0
0

-0
1

0
1

-0
2

0
2

-0
3

0
3

-0
4

0
4

-0
5

0
5

-0
6

0
6

-0
7

0
7

-0
8

0
8

-0
9

0
9

-1
0



DATOS ESTATÍSTICOS DO SUG 2009 - 10

00-01	 592	 619	 226	 715	 270	 1.211

01-02	 669	 730	 262	 576	 561	 1.399

02-03	 647	 794	 195	 582	 664	 1.441

03-04	 634	 746	 148	 485	 747	 1.380

04-05	 571	 709	 256	 519	 505	 1.280

05-06	 602	 738	 252	 547	 541	 1.340

06-07	 572	 735	 282	 532	 493	 1.307

07-08	 558	 769	 299	 468	 560	 1.327

08-09	 1.129	 1.553	 627	 999	 1.056	 2.682

09-10*	 552	 791	 284	 387	 672	 1.343

* Só en 3º ciclo

Datos xerais . Universidades
Evolución de alumnado graduado en ensinanzas de  3.º ciclo, máster e doutoramento	
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94-95			   683	 1.654	 741	 3.078

95-96			   569	 1.676	 702	 2.947

96-97			   804	 1.767	 808	 3.379

97-98			   1.057	 1.976	 1.308	 4.341

98-99			   1.083	 2.047	 1.354	 4.484

99-00			   1.114	 2.120	 1.493	 4.727

00-01	 3.185	 1.712	 1.179	 2.113	 1.605	 4.897

01-02	 3.196	 1.712	 1.201	 2.113	 1.594	 4.908

02-03	 3.217	 1.756	 1.206	 2.144	 1.623	 4.973

03-04	 3.195	 1.713	 1.215	 2.182	 1.511	 4.908

04-05	 3.290	 1.761	 1.326	 2.189	 1.536	 5.051

05-06	 3.312	 1.773	 1.369	 2.174	 1.542	 5.085

06-07	 3.344	 1.826	 1.390	 2.210	 1.570	 5.170

07-08	 3.342	 1.871	 1.429	 2.218	 1.566	 5.213

08-09	 3.335	 1.873	 1.433	 2.209	 1.566	 5.208

09-10	 3.740	 2.247	 1.651	 2.459	 1.877	 5.987

Datos xerais . Universidades
Evolución do Persoal Docente Investigador		
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Universidades
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94-95			   400	 1.087	 348	 1.835

95-96			   326	 1.087	 354	 1.767

96-97			   413	 1.219	 427	 2.059

97-98			   429	 1.219	 446	 2.094

98-99			   448	 1.070	 539	 2.057

99-00			   500	 1.102	 408	 2.010

00-01	 1.013	 1.338	 538	 1.050	 763	 2.351

01-02	 966	 1.286	 659	 1.112	 481	 2.252

02-03	 1.065	 1.439	 729	 1.138	 637	 2.504

03-04	 1.031	 1.446	 693	 1.150	 634	 2.477

04-05	 1.046	 1.525	 769	 1.151	 651	 2.571

05-06	 1.045	 1.530	 759	 1.162	 654	 2.575

06-07	 1.027	 1.529	 755	 1.140	 661	 2.556

07-08	 1.048	 1.519	 768	 1.099	 700	 2.567

08-09	 1.168	 1.405	 804	 1.081	 688	 2.573

09-10	 1.232	 1.814	 792	 1.423	 831	 3.046

Datos xerais . Universidades
Evolución do Persoal de Administración e Servizos	
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Universidades
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Campus

Datos xerais . Campus

Centros	 19	 6	 8	 20	 7	 5	 15

Departamentos	 38	 6	 7	 72	 5	 4	 37

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos	 57	 20	 27	 64	 28	 20	 39

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos.  
Acceso	 31	 12	 17	 35	 13	 10	 26

Alumnado matriculado en ensinanzas  
de 1.º e 2.º ciclo e graos	 17.596	 2.844	 5.184	 21.006	 4.269	 3.433	 11.706

Alumnado graduado en ensinanzas  
de 1.º e 2.º ciclo  	 2.344	 469	 864	 3.121	 816	 679	 1.473

Alumnado que accede a ensinanzas  
de 1.º e 2.º ciclo ou grao	 2.579	 449	 859	 3.846	 732	 713	 1.919
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Centros

Departamentos

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos. Acceso

Alumnado matriculado en ensinanzas de  1.º e 2.º ciclo e graos

Alumnado graduado en ensinanzas de  1.º e 2.º ciclo 

Alumnado que accede a ensinanzas de  1.º ciclo ou grao

Persoa de administración e servizosAlumnado que accede a un 

2.º ciclo

Persoal de administración e servizos

24%	              7%	   10%	 25%	               9%	  7%	 19%

22%	       3%	4%	 43%	                  3%	2%	 22%

22%	 7%	 11%	 25%	             11%	   8%	 15%

22%          8%	   12%  	          24%	     9%	  7%	 18%

27%	             4%	   8%	      32%	                  6%	5%	 18%

24%	 5%	 9%	 32%	                   8%	 7%	15%

23%	 4%	8%	 35%	                  7%	 6%	 17%

27%	              4%	5%	 37%	     	4%3%	 20%
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Datos xerais . Campus
Evolución de alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos

93-94	 17.921	 2.628	 6.391	 30.036	 4.064	 1.628	 16.253

94-95	 19.134	 3.157	 7.211	 31.626	 4.976	 1.987	 17.894

95-96	 19.962	 3.465	 8.426	 32.240	 5.929	 2.236	 18.671

96-97	 20.844	 3.717	 9.463	 32.757	 5.641	 2.621	 19.361

97-98	 21.172	 3.858	 10.230	 32.128	 6.913	 2.851	 19.607

98-99	 21.624	 4.025	 10.612	 31.277	 7.292	 2.941	 19.883

99-00	 21.898	 4.250	 10.792	 30.861	 8.248	 3.225	 19.417

00-01	 21.973	 4.062	 10.295	 29.350	 8.166	 3.351	 18.152

01-02	 21.699	 4.034	 9.631	 27.689	 7.971	 3.518	 17.248

02-03	 21.316	 4.098	 8.840	 26.186	 6.805	 3.571	 17.063

03-04	 20.915	 4.058	 8.166	 24.906	 6.254	 3.562	 16.223

04-05	 19.537	 3.712	 7.350	 23.782	 5.858	 3.578	 15.210

05-06	 18.654	 3.432	 6.697	 22.702	 5.499	 3.583	 14.201

06-07	 17.818	 3.162	 6.146	 21.926	 5.060	 3.591	 13.138

07-08	 17.215	 2.919	 5.656	 21.306	 4.811	 3.594	 12.342

08-09	 16.571	 2.766	 5.275	 20.950	 4.533	 3.603	 11.864

09-10	 17.596	 2.844	 5.184	 21.006	 4.269	 3.433	 11.706
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Datos xerais . Campus
Evolución de alumnado graduado en ensinanzas  1.º e 2.º ciclo e grao	

00-01	 2.823	 611	 1.471	 4.002	 1.094	 526	 1.973

01-02	 3.126	 714	 1.243	 3.818	 1.119	 595	 2.186

02-03	 3.222	 616	 1.156	 2.714	 1.198	 696	 2.084

03-04	 2.631	 464	 1.200	 3.336	 1.172	 657	 2.301

04-05	 2.659	 506	 1.281	 3.526	 1.166	 670	 1.886

05-06	 2.487	 435	 1.106	 3.313	 919	 638	 1.610

06-07	 2.274	 436	 1.138	 2.933	 973	 666	 1.571

07-08	 2.254	 432	 903	 2.917	 989	 641	 1.490

08-09	 2.210	 418	 885	 2.887	 756	 557	 1.773

09-10	 2.344	 469	 864	 3.121	 816	 679	 1.473
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Centros universitarios

Fac./ETS/EPS	 15	 21	 18	 54

EU/EUP	 10	 7	 9	 26

Datos xerais . Centros universitarios
Por tipo de centro

25%

40%

60%

75%

33%

67%

68%

32%

USC

UVI

SUG

UDC

Fac./ETS/EPS

EU/EUP

28%	 39%	 33%

38%	 27%	 35%
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Propios	 22	 25	 22	 69

Adscritos	 3	 3	 5	 11

Datos xerais . Centros universitarios
Por réxime xurídico do centro

UDC 12%

11%

19%89%

81%88%

USC

UVI

SUG14%

86%

32%	 36%	 32%

27%	 27%	 46%

Propios
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Títulos universitarios oficiais

38%

29%

62%

71%

53%47%

47%53%

39%61%

Títulos	
Por rama de ensinanza

Humanidades			   26	 16

Ciencias Experimentais	 	 15	 6

Ciencias Sociais e Xurídicas	 	 31	 27

Ensinanzas Técnicas			   59	 37

Ciencias da Saúde	 	 9	 10

Catálogo de títulos universitarios oficiais 	 140	 96

SUG10% 16%

6%

38%
28%

Humanidades

Ciencias Experimentais

Ciencias Sociais e Xurídicas 

Ensinanzas Técnicas

Ciencias da Saúde

SUE 6%
18%

10%

42%
22%
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Títulos	
Por ciclo

Ciclo curto 1º ciclo			   59	 42

Ciclo curto 1º-2º ciclo	 	 52	 42

Ciclo longo. Só 2º ciclo	 	 24	 7

Graos				    52

SUG
36%

29%

5% 29%

SUE

44%

18%

38%
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Títulos	
Por rama de ensinanza

Humanidades	 5	 10	 5	 20

Ciencias Experimentais	 2	 5	 5	 12

Ciencias Sociais e Xurídicas	 6	 6	 5	 16

Ensinanzas Técnicas	 14	 21	 20	 55

Ciencias da Saúde	 15	 10	 12	 37

UDC

USC

UVI

SUG

12%

9%

26%

12%

43%34%

26%
9%

37%

19%

11%

14%

12%

39%

10%
40%

12%

5% 11%

11%

Humanidades

Ciencias Experimentais

Ciencias Sociais e Xurídicas 

Ensinanzas Técnicas

Ciencias da Saúde

50%

42%

25%

17%

27%41%

37%37%

36%25%

25%

42%

31%

38%

32%

Títulos por Universidade
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Títulos	
Por ciclo

Ciclo curto 1º ciclo	 3	 12	 11	 26

Ciclo longo. 1º e 2º ciclo ou grao	 35	 35	 33	 103

Ciclo longo. Só 2º ciclo	 3	 5	 3	 11

UDC

USC

UVI

SUG

7% 6%

8%

7%

23%

23%

19%

74%

67%

10%

85% 70%

Ciclo curto 1º ciclo

Ciclo longo 1º-2º ciclo ou grao

Ciclo longo. Só 2º ciclo

Ciencias Sociais e Xurídicas Ensi-

nanzas Técnicas

Ciencias da Saúde

46%

32%

12%

34%

45%27%

42%

34%

27%
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Ensinanzas de 3.º ciclo e POP

Ensinanzas de 3.º ciclo e POP	
Por tipo

3º ciclo	 34	 102	 49	 185

Máster	 38	 65	 57	 160

Doutoramento	 28	 4	 51	 83

UDC

USC

UVI

SUG

28%

38%

36%

60%

31%

34%

37%
43%

3.º ciclo

Máster

Doutoramento

26%

36%

55%

41%

18%

24%

38%

28%

32%

19%

61%35% 5%
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2 Alumnado de 1.º e 2.º ciclo e graos	

Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos

Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
Por universidade

Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
Por campus

A Coruña	 10.191	 10.249	 20.440

Santiago de Compostela	 9.322	 16.868	 26.190

Vigo	 9.179	 10.229	 19.408

SUG	 28.692	 37.346	 66.038

A Coruña

Ferrol

Lugo

Santiago de Compostela

Ourense

Pontevedra

Vigo

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

SUG

48%	 52%

61%	 39%

42%	 58%

34%	 66%

39%	 61%

36%	 64%

53%	 47%

50%	 50%

36%	 64%

47%	 53%

43%	 57%

A Coruña	 8.453	 9.143	 17.596

Ferrol	 1.738	 1.106	 2.844

Lugo	 2.186	 2.998	 5.184

Santiago de Compostela	 7.136	 13.870	 21.006

Ourense	 1.675	 2.594	 4.269

Pontevedra	 1.244	 2.189	 3.433

Vigo	 6.260	 5.446	 11.706
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo 
Por universidade

Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo
Por campus

A Coruña	 8.643	 8.254	 16.897

Santiago de Compostela	 7.972	 15.092	 23.064

Vigo	 8.192	 8.478	 16.670

A Coruña

Ferrol

Lugo

Santiago de Compostela

Ourense

Pontevedra

Vigo

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

49%	 51%

65%	 35%

43%	 57%

32%	 68%

39%	 61%

37%	 63%

55%	 45%

51%	 49%

35%	 65%

43%	 57%

A Coruña	 7.016	 7.367	 14.383

Ferrol	 1.627	 887	 2.514

Lugo	 2.101	 2.814	 4.915

Santiago de Compostela	 5.871	 12.278	 18.149

Ourense	 1.424	 2.192	 3.616

Pontevedra	 841	 1.407	 2.248

Vigo	 5.927	 4.879	 10.806
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Alumnado matriculado en ensinanzas de grao 
Por universidade

Alumnado matriculado en ensinanzas de grao
Por campus

A Coruña	 1.548	 1.995	 3.543

Santiago de Compostela	 1.350	 1.776	 3.126

Vigo	 987	 1.751	 2.738

A Coruña

Ferrol

Lugo

Santiago de Compostela

Ourense

Pontevedra

Vigo

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

45%	 55%

34%	 66%

32%	 68%

44%	 56%

38%	 62%

34%	 66%

37%	 63%

44%	 56%

43%	 57%

36%	 64%

A Coruña	 1.437	 1.776	 3.213

Ferrol	 111	 219	 330

Lugo	 85	 184	 269

Santiago de Compostela	 1.265	 1.592	 2.857

Ourense	 251	 402	 653

Pontevedra	 403	 782	 1.185

Vigo	 333	 567	 900
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo
Por tipo de centro

Fac./ETS/EPS	 19.254	 25.514	 12.163	 20.071	 12.534	 44.768

EU/EUP	 5.553	 6.310	 4.734	 2.993	 4.136	 11.863

Fac./ETS/EPS

EU/EUP

UDC

USC

UVI

SUG

28%

13%

87% 25%

75%
72%

21%

79%

43%	 57%

47%	 53%

27%	 45%	 28%

40%	 25%	 35%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de grao
Por tipo de centro

Fac./ETS/EPS	 3.112	 4.100	 2.114	 2.655	 2.443	 7.212

EU/EUP	 773	 1.422	 1.429	 471	 295	 2.195

UDC

USC

UVI

SUG

40%

11%

15%

60% 89%

85%

23%

77%

Fac./ETS/EPS

EU/EUP

43%	 57%

35%	 65%

29%	 37%	 34%

65%	              21%	 13%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo
Por réxime xurídico do centro

Centros propios	 24.365	 29.804	 16.234	 22.327	 15.608	 54.169

Centros adscritos	 442	 2.020	 663	 737	 1.062	 2.462

Fac./ETS/EPS

EU/EUP

UDC

USC

UVI

SUG

4%

3%

97%
6%

94%
96%

4%

96%

45%	 55%

18%	 82%

30%	 41%	 29%

27%            30%		  43%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de grao
Por réxime xurídico do centro

Centros propios	 3.664	 4.967	 3.051	 2.955	 2.625	 8.631

Centros adscritos	 221	 555	 492	 171	 113	 776

UDC

USC

UVI

SUG

14%

4%

5%

86% 96%

95%

8%

92%

Centros propios

Centros adscritos

42%	 58%

28%	 72%

35%	 34%	 30%

63%	                                    22%	 15%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao
Alumnos

UDC

USC

UVI

SUG

2%
6%

3%

5%

8%
6%

10%

21%

10%
10%

48%

42%
47%

34%45%

46%

28%
12%

7%
6%

Artes e Humanidades

Ciencias

Ciencias da Saúde 

Ciencias Sociais e Xurídicas

Enxeñaría e Arquitectura

DESCOÑECIDO

32%	 68%

40%	 60%

24%	 76%

31%	 69%

72%	 28%

45%	 55%

Artes e Humanidades	 1.497	 3.138	 424	 2.592	 1.619	 4.635

Ciencias	 1.759	 2.619	 699	 2.590	 1.089	 4.378

Ciencias da Saúde	 1.878	 5.935	 1.253	 5.626	 934	 7.813

Ciencias Sociais e Xurídicas	 8.537	 19.555	 8.581	 12.510	 9.077	 30.168

Enxeñaría e Arquitectura	 14.390	 5.725	 9.153	 2.656	 6.560	 18.369

DESCOÑECIDO	 301	 374	 330	 216	 129	 675

9%	 56%	 35%

16%	 59%	 25%

16%	 72%	 12%

30%	 45%	 25%

50%	      14%	 36%

49%	                32%	 19%

2%

1%

1%

1%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo
Por rama de ensinanza

UDC

USC

UVI

SUG

2%
5%

3%

4%

6%
5%

9%

23%

9%
11%

48%

37%
45%

39%51%

44%

31%
12%

6%
6%

Artes e Humanidades

Ciencias

Ciencias da Saúde 

Ciencias Sociais e Xurídicas

Enxeñaría e Arquitectura

DESCOÑECIDO

31%	 69%

39%	 61%

25%	 75%

33%	 67%

69%	 31%

45%	 55%

Artes e Humanidades	 1.056	 2.306	 318	 2.096	 948	 3.362

Ciencias	 1.366	 2.166	 574	 2.046	 912	 3.532

Ciencias da Saúde	 1.663	 4.979	 770	 5.233	 639	 6.642

Ciencias Sociais e Xurídicas	 8.322	 16.559	 6.253	 11.050	 7.578	 24.881

Enxeñaría e Arquitectura	 12.099	 5.440	 8.652	 2.423	 6.464	 17.539

DESCOÑECIDO	 301	 374	 330	 216	 129	 675

9%	 62%	 28%

16%	 58%	 26%

12%	 79%	 10%

25%	 44%	 30%

49%	      14%	 37%

49%	                32%	 19%

2%

1%

1%

1%
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Alumnado matriculado en ensinanzas en grao
Por rama de ensinanza

UDC

USC

UVI

SUG

3%

14%

4%

6%

25%

16%

13%

17%

7%

47%

66%
11%

55%

56%

9%

12%

14%

9%

Artes e Humanidades

Ciencias

Ciencias da Saúde 

Ciencias Sociais e Xurídicas

Enxeñaría e Arquitectura

35%	 65%

46%	 54%

18%	 82%

43%	 57%

66%	 34%

Artes e Humanidades	 441	 832	 106	 496	 671	 1.273

Ciencias	 393	 453	 125	 544	 177	 846

Ciencias da Saúde	 215	 956	 483	 393	 295	 1.171

Ciencias Sociais e Xurídicas	 2.291	 2.996	 2.328	 1.460	 1.499	 5.287

Enxeñaría e Arquitectura	 545	 285	 501	 233	 96	 830

8%           39%		  53%

15%	 64%	 21%

41%	 34%	 25%

44%	 28%	 28%

60%	                                      28%	 12%

14%
4%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
Por ciclo

Ensinanzas de 1.º ciclo	 10.207	 12.209	 7.848	 6.628	 7.940	 22.416

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo	 14.112	 18.730	 8.431	 16.023	 8.388	 32.842

Ensinanzas de só 2.º ciclo	 287	 599	 322	 265	 299	 886

Grao	 3.885	 5.522	 3.543	 3.126	 2.738	 9.407

DESCOÑECIDO	 201	 286	 296	 148	 43	 487

UDC

USC

UVI

SUG

38% 41%43%

25%1%

2%

12%

14% 34%50%

1%

41%

1%

17% 2%

1%

36%

38%

34%

29%

30%

33%

32% 68%

41% 59%

Ensinanzas de só 2.º ciclo

Ensinanzas de grao

35%

26%

35%

26%

30%

49%

46% 54%

43% 57%

Ensinanzas de 1.º ciclo

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo

61% 9%30%41% 59%DESCOÑECIDO

1% 61%

14%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
Por curso en 1.º e 2.º ciclo

UDC

USC

UVI

SUG

8%

13%

10%

19%

18%39%

13%

16%

48%

11%

18%

42%

29%

32%

22%

27%

30%29%

50%

42%

42%

62%

62%

38%

38%

48% 52%

Primeiro	 2.862	 3.121	 1.291	 2.977	 1.715	 5.983

Segundo	 3.798	 6.205	 2.668	 4.154	 3.181	 10.003

Terceiro	 3.696	 5.927	 2.763	 3.996	 2.864	 9.623

Cuarto	 3.010	 4.247	 2.139	 3.023	 2.095	 7.257

Quinto - Sexto	 11.441	 12.324	 8.036	 8.914	 6.815	 23.765

Primeiro

Segundo

Terceiro

Cuarto

Quinto-Sexto

29%29%

29%34%

42%

38%

59%

52%

41%

48%

16%

13%

17%
13%

17%

41%

17%

13%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
Por curso en grao

Primeiro	 3.673	 5.143	 3.468	 2.935	 2.413	 8.816

Segundo	 212	 379	 75	 191	 325	 591

Terceiro	 0	 0	 0	 0	 0	 0

Cuarto	 0	 0	 0	 0	 0	 0

Primeiro

Segundo

39%

13%

27%

55%

33%

32%

42% 58%

36% 64%

UDC

USC

UVI

SUG

98%

6%

88%

12%94%2%

94%

6%
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26%

29%

27%

29%

47%

41%

33%34%33%51% 49%

38% 68%

41% 59%

Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
Por idade en 1.º ciclo e 2.º ciclo

De 18 a 20 anos	 5.738	 10.279	 3.859	 6.971	 4.096	 14.926

De 21 a 30 anos	 9.566	 12.463	 6.786	 9.591	 6.743	 23.120

De 25 a 30 anos	 6.758	 6.456	 4.401	 4.512	 4.301	 13.214

Máis de 30 anos	 2.745	 2.626	 1.851	 1.990	 1.530	 5.371

De 18 a 20 anos

De 21 a 30 anos

De 25 a 30 anos

Máis de 30 anos

UDC

USC

UVI

SUG

23%
24%

30%20%

11%

9%

9%

26%
40%

26%

9%

23%

28%37%34%51% 49%

40%

42%

26%

4%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
Por idade en graos

UDC

USC

UVI

SUG

67%

81%

76%

11%

4%

4%

7%
13%

10%

5%

6%

17%

74%

5%

14%

7%

30%

28%

34%

46%

24%52%

25%53%

36%

26%

24%

22%57%43%

40% 60%

40% 60%

46% 54%

De 18 a 21 anos	 2.818	 4.160	 2.360	 2.526	 2.092	 6.978

De 22 a 25 anos	 592	 699	 589	 338	 364	 1.291

De 26 a 30 anos	 196	 298	 255	 118	 121	 494

Máis de 30 anos	 279	 365	 339	 144	 161	 644

De 18 a 21 anos

De 22 a 25 anos

De 26 a 30 anos

Máis de 30 anos
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99%

1%

Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo
Por nacionalidade

Español	 24.490	 31.265	 16.722	 22.481	 16.552	 55.755

Estranxeiro	 317	 559	 175	 583	 118	 876

UDC

USC

UVI

SUG

99%

97%
1%

3%

98%

2%

30%

13%

30%

20%

40%

67%

44% 56%

36% 64%

Español

Estranxeiro
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2 / 55USC99%

1%

99%

1%

Alumnado matriculado en ensinanzas de graos
Por nacionalidade

Español	 3.844	 5.436	 3.497	 3.081	 2.702	 9.280

Estranxeiro	 41	 86	 46	 45	 36	 127

UDC UVI

SUG

99%

1%

99%

1%

29%

28%

38%

36%

33%

35%

41% 59%

32% 68%

Español

Estranxeiro
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48% 52%

Alumnado matriculado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo, graos, 3º ciclo,  
máster e doutoramento
Por nacionalidade

SUG

98%

2%

Español	 30.478	 39.502	 69.980

Estranxeiro	 709	 1.014	 1.723

África	 24	 26	 50

América do Norte	 73	 79	 152 

América do Sur	 137	 216	 353

Asia	 35	 22	 57

Europa	 347	 536	 883

Oceanía	 1	 0	 1

DESCOÑECIDO	 92	 135	 227

48% 52%

África

América do Norte

39% 61%

61% 39%

América do Sur

Asia

39% 61%

100%

Europa

Oceanía

41% 59%DESCOÑECIDO

44% 56%

41% 59%

Español

Estranxeiro

SUG

51%

3%
9%

3%

13%

20%
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Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao

Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao
Por universidade

Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao
Por campus

A Coruña	 1.123	 1.690

Santiago de Compostela	 1.133	 2.852

Vigo	 1.148	 1.820

A Coruña	 887	 1.457

Ferrol	 236	 233

Lugo	 292	 572

Santiago de Compostela	 841	 2.280

Ourense	 277	 539

Pontevedra	 207	 472

Vigo	 664	 809

A Coruña

Ferrol

Lugo

Santiago de Compostela

Ourense

Pontevedra

Vigo

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

40%	 60%

28%	 72%

39%	 61%

38%	 62%

50%	 50%

34%	 66%

27%	 73%

34%	 66%

30%	 70%

45%	 55%
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Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao
Por rama de ensinanza

UDC

USC

UVI

SUG

3%

36%

3%

30%

7%
5%

7%30%
8%

54%
22%

11%
8%

49%47%

15%

50%

23%

6%
6%

Artes e Humanidades

Ciencias

Ciencias da Saúde

Ciencias Sociais e Xurídicas

Enxeñería e Arquitectura 44%

16%

17%

22%

27%

40%

36%

27%

17%

30%

16%

48%

56%

61%

44%72%28%

37%63%

20% 80%

26% 74%

34% 66%

Artes e Humanidades	 151	 439	 92	 286	 212	 590

Ciencias	 196	 382	 98	 323	 157	 578

Ciencias da Saúde	 284	 1.146	 310	 878	 242	 1.430

Ciencias Sociais e Xurídicas	 1.360	 3.560	 1.314	 2.142	 1.464	 4.920

Enxeñería e Arquitectura	 1.413	 835	 999	 356	 893	 2.248
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Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao
Por tipo de centro

Fac./ETS/EPS	 2.117	 4.589	 2.153	 2.873	 1.680	 6.706

EU/EUP	 1.287	 1.773	 660	 1.112	 1.288	 3.060

32%

22%

25%

42%

43%

36%

32% 68%

42% 58%

Fac./ETS/EPS

EU/EUP

UDC

USC

UVI

SUG

23%

28%

72% 43%

57%
77%

31%

69%
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Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao
Por réxime xurídico do centro

Centros propios	 3.295	 5.709	 2.578	 3.777	 2.649	 9.004

Centros adscritos	 109	 653	 235	 208	 319	 762

29%

31%

29%

42%

42%

27%

37% 63%

14% 86%

UDC

USC

UVI

SUG

8% 11%

5%

92%
89%

95%

8%

92%

Centros propios

Centros adscritos
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Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
Por ciclo

1.º ciclo	 1.453	 3.183	 1.499	 1.521	 1.616	 4.636

1.º-2.º ciclo	 1.852	 2.950	 1.178	 2.272	 1.352	 4.802

Só 2.º ciclo	 97	 188	 93	 192	 0	 285

Grao	 2	 41	 43	 0	 0	 43

1.º ciclo

1.º -2.º ciclo

Só 2.º ciclo

Grao

33%

23%

35%

32%

33%

45%

31% 69%

36% 64%

UDC

USC

UVI

SUG

53%

5%

50%

51%

38%

3%

46%

3%

33%

100%

67%34% 66%

95%5%

42%

2%

57%

51%
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Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao
Por idade

UDC

USC

UVI

SUG

55%

50%

48%

41%

42%

8%
2%

8% 2%

1%9%

36%
51%

40%

8% 2%

29%

32%

31%

26%

32%28%

25%29%

40%

42%

40%

45%60%40%

47% 53%

26% 74%

43% 57%

Menos de 25 anos	 1.304	 3.630	 1.537	 1.980	 1.417	 4.934

De 25 a 30 anos	 1.667	 2.215	 1.008	 1.617	 1.257	 3.882

De 31 a 40 anos	 371	 425	 223	 318	 255	 796

Máis de 40 anos	 62	 92	 45	 70	 39	 154

De 18 a 20 anos

De 21 a 24 anos

De 25 a 30 anos

Máis de 30 anos
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UDC

USC

UVI

SUG

100% 100%

98%

2%

99%

1%

31%

12%

29%

13%

41%

75%

35% 65%

39% 61%

Alumnado graduado en ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e grao
Por nacionalidade

Español	 3.372	 6.311	 2.802	 3.923	 2.958	 9.683

Estranxeiro	 32	 51	 11	 62	 10	 83

Español

Estranxeiro
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3 Alumnado de 3.º ciclo, máster e doutoramento	
Alumnado matriculado en ensinanzas de 3.º ciclo, máster  
e doutoramento

Alumnado matriculado en ensinanzas de 3.º ciclo, máster e doutoramento
Por ensinanza e por Universidades

3.º ciclo	 882	 1.068	 476	 850	 624	 1.950

Máster	 1.550	 2.036	 833	 1.359	 1.394	 3.586

Doutoramento	 63	 66	 19	 10	 100	 129

3º ciclo

Máster

Doutoramento

32%

38%

24%

23%

15%

44%

38%

8%51%

45% 55%

43% 57%

UDC

USC

UVI

SUG

36%

29%
66%

5%
38%

61%

63%

1%

0%

34%

63%

2%

49% 78%
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50% 50%

60% 40%

90%

Alumnado matriculado en ensinanzas de doutoramento
Por universidade

A Coruña	 12	 7

Santiago de Compostela	 1	 9

Vigo	 50	 50

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

49% 51%

41% 59%

38% 62%

Alumnado matriculado en ensinanzas de máster
Por universidade

A Coruña	 344	 489

Santiago de Compostela	 522	 837

Vigo	 684	 710

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

10%

46% 54%

47% 53%

40% 60%

Alumnado matriculado en ensinanzas de 3.º ciclo
Por universidade

A Coruña	 227	 249

Santiago de Compostela	 369	 481

Vigo	 286	 338

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo
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Alumnado matriculado en ensinanzas de 3.º ciclo
Por idade

21%

26%

32%

37%

47%

37%

26%43%31%57% 43%

39% 61%

50% 50%

De 21 a 30 anos	 416	 644	 227	 498	 335	 1.060

De 31 a 40 anos	 279	 282	 147	 209	 205	 561

Máis de 40 anos	 187	 142	 102	 143	 84	 329

De 21 a 30 anos

De 31 a 40 anos

Máis de 40 anos

UDC

USC

UVI

SUG

48% 54%

59%25%

13%21%

17%

31% 33%
54%

17%

29%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de doutoramento
Por idade

14%

24%

74%

76%

12%

90%81% 19%

41% 59%

47% 52%

De 21 a 30 anos	 30	 44	 10	 9	 55	 74

De 31 a 40 anos	 16	 18	 8	 0	 26	 34

Máis de 40 anos	 17	 4	 1	 1	 19	 21

De 21 a 30 anos

De 31 a 40 anos

Máis de 40 anos

UDC

USC

UVI

SUG

53% 55%

90%

19%5%

10%

42% 26%
57%

16%

29%

5%5%
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Alumnado matriculado en ensinanzas de máster
Por idade

50%

50%

24%

29%

26%

21%

30%20%50%61% 39%

40% 60%

52% 48%

De 21 a 30 anos	 1.005	 1.569	 601	 1.037	 936	 2.574

De 31 a 40 anos	 419	 382	 167	 264	 370	 801

Máis de 40 anos	 126	 85	 65	 58	 88	 211

De 21 a 30 anos

De 31 a 40 anos

Máis de 40 anos

UDC

USC

UVI

SUG

72% 67%

76%19%

6%5%

4%

23%
27%

72%

5%

23%
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UDC

USC

UVI

SUG

87%

26%

25%74%

75%

13%

78%

22%

31%

36%

27%

15%

42%

50%

44% 56%

50% 50%

Español	 665	 848	 412	 633	 468	 1.513

Estranxeiro	 217	 220	 64	 217	 156	 437

Español

Estranxeiro

Alumnado matriculado en ensinanzas de 3.º ciclo
Por nacionalidade
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UDC

USC

UVI

SUG

95%

40%

15%60%

85%

5%

85%

15%

78%

75%

17%

20%

50% 50%

45% 55%

Español	 54	 55	 18	 6	 85	 109

Estranxeiro	 9	 11	 1	 4	 15	 20

Español

Estranxeiro

Alumnado matriculado en ensinanzas de doutoramento
Por nacionalidade

6%

5%
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UDC

USC

UVI

SUG

98%

8%

7%92%

93%

2%

95%

5%

26%

37%

50%

20%

24%

43%

43% 57%

48% 52%

Español	 1.425	 1.898	 780	 1.245	 1.298	 3.323

Estranxeiro	 125	 138	 53	 114	 96	 263

Español

Estranxeiro

Alumnado matriculado en ensinanzas de máster
Por nacionalidade
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33%

46%

67%

54%

39% 61%

71% 29%

46% 54%

Alumnado matriculado en ensinanzas de 3.º ciclo
Por nacionalidade dos estranxeiros

África	 5	 2	 7

América do Norte	 21	 25	 46

América do Sur	 23	 36	 59

Asia	 8	 4	 12

Europa	 119	 102	 221

Oceanía	 1	 0	 1

Descoñecido	 40	 51	 91

África

América do Norte

América do Sur

Asia

Europa

Oceanía

Descoñecido

SUG2%

14%

51% 3%

11%

56%44%

100%

21%
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50%

100%

50%

33% 67%

100%

100%

Alumnado matriculado en ensinanzas de doutoramento
Por nacionalidade dos estranxeiros

África	 1	 0	 1

América do Norte	 0	 1	 1

América do Sur	 3	 6	 9

Asia	 1	 0	 1

Europa	 4	 4	 8

Oceanía	 0	 0	 0

África

América do Norte

América do Sur

Asia

Europa

Oceanía

SUG5%

45%

40%

5%

5%
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50%

60%

50%

40%

49% 51%

67% 33%

59% 41%

Alumnado matriculado en ensinanzas de máster
Por nacionalidade dos estranxeiros

África	 4	 2	 6

América do Norte	 24	 17	 41

América do Sur	 50	 53	 103

Asia	 8	 8	 16

Europa	 39	 58	 97

Oceanía	 0	 0	 0

África

América do Norte

América do Sur

Asia

Europa

Oceanía

Descoñecido

SUG2%

39%

37%

6%

16%
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Alumnado graduado en ensinanzas de 3.º ciclo e máster
Por universidade

A Coruña	 257	 396

Santiago de Compostela	 341	 620

Vigo	 497	 617

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

39%	 61%

35%	 65%

45%	 55%

	

Alumnado graduado en ensinanzas de 3.º ciclo e máster 

Alumnado graduado en ensinanzas de 3.º ciclo e máster
Por ensinanza

3.º ciclo	 552	 791	 284	 387	 672	 1.343

Máster	 543	 842	 369	 574	 442	 1.385

3º ciclo

Máster

50%

32%

21%

27%

29%

41%

41% 59%

39% 61%

UDC

USC

UVI

SUG

43%
60%40%

40%

60%

57% 49%

51%
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Alumnado graduado en ensinanzas de 3.º ciclo e máster
Por idade

UDC

USC

UVI

SUG

43%

56%

12%

48%

25%

7%

33%

24% 6%

21%

13% 13%

49%

12%11%

27%

19%

40%

47%

20%

50%18%

49%27%

34%

40%

32%

24%49%51%

47% 53%

25% 75%

38% 62%

Menos de 25 anos	 83	 247	 155	 113	 62	 330

De 25 a 30 anos	 510	 839	 281	 535	 533	 1.349

De 31 a 40 anos	 349	 398	 134	 242	 371	 747

Máis de 40 anos	 153	 149	 83	 71	 148	 302

Menos de 25 anos

De 25 a 30 anos

De 31 a 40 anos

Máis de 40 anos
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UDC

USC

UVI

SUG

90%

10%

12%90%

88%

109%

89%

11%

41%

46%

24%

21%

35%

33%

39% 60%

45% 55%

Español	 961	 1.468	 590	 862	 977	 2.429

Estranxeiro	 134	 165	 63	 99	 137	 299

Español

Estranxeiro

Alumnado graduado en ensinanzas de 3.º ciclo e máster
Por nacionalidade



DATOS ESTATÍSTICOS DO SUG 2009 - 10

Alumnado graduado en ensinanzas de 3.º ciclo e máster
Por nacionalidade dos estranxeiros

África	 1	 3	 4

América do Norte	 14	 25	 39

América do Sur	 52	 59	 111

Asia	 5	 7	 12

Europa	 62	 71	 133

Oceanía	 0	 0	 0

África

América do Norte

América do Sur

Asia

Europa

Oceanía

SUG1%

37%

46%

3%

12%

25%	 75%

40%	 60%

47%	 53%

42%	 58%

45%	 55%
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Teses lidas
Por universidade

A Coruña	 59	 36

Santiago de Compostela	 122	 89

Vigo	 70	 54

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

62%	 38%

58%	 42%

56%	 44%

	

Teses lidas 
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Bacharelato . Convocatoria de xuño 2009
Total

Probas de acceso á universidade 2009

Bacharelato

Convocatoria de xuño de 2009		

8.887	 8.845	 99,5%

8.845	 7.890	 89,2%

Bacharelato . Convocatoria de xuño 2009
Evolución

Presentados

2002	 10.776	 8.967	 83%

2003	 10.430	 8.894	 85%

2004	 9.818	 8.482	 86%

2005	 9.750	 8.367	 86%

2006	 9.375	 8.264	 88%

2007	 9.553	 8.691	 91%

2008	 8.941	 8.047	 90%

2009	 8.845	 7.890	 89%

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

	

20
08

20
09

4
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Anteriores	 435	 244	 56%

Actual	 8.410	 7.646	 91%

95%

25%

2% 4%

10%
28%

30%

5% Presentados

Presentados

Científico-tecnolóxica	 2.189	 2.016	 92%

Ciencias da saúde	 2.605	 2.328	 89%

Humanidades	 917	 854	 93%

Ciencias sociais	 2.631	 2.213	 84%

Artes	 155	 147	 95%

Combinadas	 348	 332	 95%

Bacharelato . Convocatoria de xuño 2009
Por convocatoria de bacharelato

Bacharelato . Convocatoria de xuño 2008
Por vía
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42%

40%

60%

13%
11%

34%

Presentados

Presentados

Bacharelato . Convocatoria de xuño 2009
Por provincia

Bacharelato . Convocatoria de xuño 2009
Por sexo

A Coruña	 3.706	 3.265	 88%

Lugo	 1.127	 1.013	 90%

Ourense	 971	 868	 89%

Pontevedra	 3.041	 2.744	 90%

Homes	 3.542	 3.187	 90%

Mulleres	 5.303	 4.703	 89%
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Lingua Castelá e Literatura	 8.845	 6.756	 76%

Lingua Galega e Literatura	 8.701	 6.537	 75%

Composición dun Texto Filosófico	 5.305	 3.695	 70%

Composición dun Texto Histórico	 3.538	 2.458	 69%

Inglés	 8.689	 5.974	 69%

Francés	 149	 101	 68%

Alemán	 0	 0

Portugués	 2	 2	 100%

Italiano	 0	 0	

Matemáticas	 3.032	 2.146	 71%

Física	 2.906	 1.871	 64%

Debuxo Técnico II	 1.325	 1.227	 93%

Bioloxía	 3.295	 1.948	 59%

Ciencias da Terra e do Medio Ambiente	 2.339	 1.692	 72%

Química	 3.938	 2.797	 71%

Tecnoloxía Industrial II	 19	 15	 79%

Electrotecnia	 120	 102	 85%

Mecánica	 14	 14	 100%

Latín	 943	 753	 80%

Historia da Arte	 1.165	 967	 83%

Grego II	 626	 363	 58%

Historia da Música	 247	 177	 72%

Matemáticas Aplicadas ás Ciencias Sociais	 2.633	 1.057	 40%

Xeografía	 2.669	 1.805	 68%

Economía e Organización de Empresas	 2.641	 1.773	 67%

Debuxo Artístico	 161	 159	 99%

Imaxe	 48	 43	 90%

Fundamentos do Deseño	 59	 39	 66%

Técnicas de Expresión Gráfico-Plástica	 40	 37	 93%

Total		  44.508	 70%

Bacharelato . Convocatoria de xuño 2009
Por materia
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Lingua Castelá e Literatura

Lingua Galega e Literatura

Composición dun Texto Filosófico

Composición dun Texto Histórico

Inglés

Francés94,02%

Alemán

Portugués

Italiano

Matemáticas

Física

Debuxo Técnico II

Bioloxía

Ciencias da Terra e do Medio Ambiente

Química

Tecnoloxía Industrial II

Electrotecnia

Mecánica

Latín

Historia da Arte

Grego II

Historia da Música

Matemáticas Aplicadas ás Ciencias Sociais

Xeografía

Economía e Organización de Empresas

Debuxo Artístico

Imaxe

Fundamentos do Deseño

Técnicas de Expresión Gráfico-Plástica

Debuxo Técnico II (Vía Artes)

Total

PAAU Bacharelato . Convocatoria xuño 2009
Por materia

6,06

6,02

5,90

5,81

6,03

6,10

5,00

6,06

5,71

8,01

5,24

5,89

6,17

7,00

7,16

9,61

6,73

6,44

5,37

6,04

4,27

5,64

5,78

6,94

6,27

5,07

6,43

6,18



DATOS ESTATÍSTICOS DO SUG 2009 - 10

4 / 854 / 84

Convocatoria de xuño de 2009. Bacharelato convocatoria actual

Bacharelato . Convocatoria de xuño de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Total

Bacharelato . Convocatoria de xuño de 2008. Bacharelato convocatoria actual
Por vía

Bacharelato . Convocatoria de xuño de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Por provincia

Bacharelato . Convocatoria de xuño de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Por sexo

7,05	 5,92	 1,13

Científico-tecnolóxica	 7,09	 6,20	 1,00

Ciencias da saúde	 7,19	 5,96	 1,23

Humanidades	 7,08	 6,11	 0,97

Ciencias sociais	 6,74	 5,48	 1,26

Artes	 6,68	 5,66	 1,02

Combinadas	 7,70	 6,39	 1,31

A Coruña	 7,06	 5,90	 1,16

Lugo	 7,11	 5,94	 1,17

Ourense	 7,06	 5,95	 1,11

Pontevedra	 7,02	 5,92	 1,10

Homes	 6,91	 5,94	 0,97

Mulleres	 7,14	 5,90	 1,24
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Bacharelato . Convocatoria de xuño de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Por materia

Lingua Castelá e Literatura	 6,85	 6,06	 0,79

Lingua Galega e Literatura	 6,94	 6,02	 0,92

Composición dun Texto Filosófico	 7,23	 5,90	 1,33

Composición dun Texto Histórico	 7,25	 5,81	 1,44

Inglés	 6,85	 6,03	 0,82

Francés	 7,79	 6,10	 1,69

Alemán		  0

Portugués		  5,00	 -5,00

Italiano		  0

Matemáticas	 7,04	 6,06	 0,98

Física	 7,06	 5,71	 1,35

Debuxo Técnico II	 7,88	 8,01	 -0,13

Bioloxía	 7,36	 5,24	 2,12

Ciencias da Terra e do Medio Ambiente	 7,50	 5,89	 1,61

Química	 7,09	 6,17	 0,92

Tecnoloxía Industrial II	 7,21	 7,00	 0,21

Electrotecnia	 7,44	 7,16	 0,28

Mecánica	 7,57	 9,61	 -2,04

Latín	 7,25	 6,73	 0,52

Historia da Arte	 7,31	 6,44	 0,87

Grego II	 7,48	 5,37	 2,11

Historia da Música	 7,39	 6,04	 1,35

Matemáticas Aplicadas ás Ciencias Sociais	 6,67	 4,27	 2,40

Xeografía	 6,86	 5,64	 1,22

Economía e Organización de Empresas	 7,04	 5,78	 1,26

Debuxo Artístico	 7,38	 6,94	 0,44

Imaxe	 6,83	 6,27	 0,56

Fundamentos do Deseño	 7,39	 5,07	 2,32

Técnicas de Expresión Gráfico-Plástica	 7,70	 6,43	 1,27

Total	 7,24	 6,18	 1,07
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Convocatoria de xuño de 2009. Bacharelato convocatorias  anteriores

Bacharelato . Convocatoria de xuño de 2009. Bacharelato convocatorias anteriores
Por motivo

22%

63%

15% Presentados

Mellorar nota	 95	 74	 78%

PAAU suspensas	 274	 137	 50%

1ª vez	 66	 33	 50%
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Convocatoria de setembro de 2009	

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009
Total

2.900	 2.864	 98,8%

2.864	 1.825	 63,7% 

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009
Evolución

Presentados

2001	 4.058	 2.357	 58%

2002	 3.911	 2.190	 56%

2003	 3.578	 2.302	 64%

2004	 3.355	 2.230	 66%

2005	 3.081	 1.794	 58%

2006	 2.955	 1.975	 67%

2007	 2.804	 1.803	 64%

2008	 2.864	 1.825	 64%

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

6.000

5.000

4.000

3.000

2.000

1.000

0
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Anteriores	 678	 403	 59%

Actual	 2.186	 1.422	 65%

76%

24%

22%

2% 2%

10%

26%

38%

Presentados

Presentados

Científico-tecnolóxica	 621	 408	 66%

Ciencias da saúde	 745	 407	 55%

Humanidades	 311	 194	 62%

Ciencias sociais	 1.076	 730	 68%

Artes	 61	 52	 85%

Combinadas	 50	 34	 68%

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009
Por convocatoria de bacharelato

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009
Por vía
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43%

45%

55%

12%
10%

35%

Presentados

Presentados

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009
Por provincia

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009
Por sexo

A Coruña	 1.234	 787	 64%

Lugo	 341	 217	 64%

Ourense	 295	 152	 52%

Pontevedra	 994	 669	 67%

Homes	 1.286	 834	 65%

Mulleres	 1.578	 991	 63%
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Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009
Por materia

Lingua Castelá e Literatura	 2.863	 1.175	 41%

Lingua Galega e Literatura	 2.796	 1.024	 37%

Composición dun Texto Filosófico	 1.632	 801	 49%

Composición dun Texto Histórico	 1.228	 674	 55%

Inglés	 2.792	 1.592	 57%

Francés	 65	 40	 62%

Alemán	 0	 0

Portugués	 3	 2	 67%

Italiano	 0	 0

Matemáticas	 753	 372	 49%

Física	 724	 163	  23%

Debuxo Técnico II	 349	 220	 63%

Bioloxía	 837	 136	 16%

Ciencias da Terra e do Medio Ambiente	 674	 297	 44%

Química	 1.034	 290	 28%

Tecnoloxía Industrial II	 6	 2	 33%

Electrotecnia	 57	 37	 65%

Mecánica	 6	 5	 83%

Latín	 317	 108	 34%

Historia da Arte	 392	 174	 44%

Grego II	 181	 53	 29%

Historia da Música	 107	 78	 73%

Matemáticas Aplicadas ás Ciencias Sociais	 1.071	 510	 48%

Xeografía	 1.093	 447	 41%

Economía e Organización de Empresas	 1.068	 481	 45%

Debuxo Artístico	 67	 37	 55%

Imaxe	 24	 20	 83%

Fundamentos do Deseño	 17	 16	 94%

Técnicas de Expresión Gráfico-Plástica	 16	 16	 100%

Total		  8.770	 43%
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Lingua Castelá e Literatura

Lingua Galega e Literatura

Composición dun Texto Filosófico

Composición dun Texto Histórico

Inglés

Francés94,02%

Alemán

Portugués

Italiano

Matemáticas

Física

Debuxo Técnico II

Bioloxía

Ciencias da Terra e do Medio Ambiente

Química

Tecnoloxía Industrial II

Electrotecnia

Mecánica

Latín

Historia da Arte

Grego II

Historia da Música

Matemáticas Aplicadas ás Ciencias Sociais

Xeografía

Economía e Organización de Empresas

Debuxo Artístico

Imaxe

Fundamentos do Deseño

Técnicas de Expresión Gráfico-Plástica

Total

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009
Por materia

4,45

4,31

4,66

4,89

5,24

5,72

6,33

4,82

3,20

5,27

3,22

4,48

3,62

4,33

5,53

7,54

3,86

4,66

3,54

5,71

4,61

4,40

4,48

4,96

6,29

5,62

7,44

4,93
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Convocatoria de setembro de 2009. Bacharelato convocatoria actual

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Total

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Por vía

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Por provincia

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Por sexo

5,67	 4,49	 1,18

Científico-tecnolóxica	 5,66	 4,64	 1,02

Ciencias da saúde	 5,75	 4,38	 1,37

Humanidades	 5,74	 4,47	 1,27

Ciencias sociais	 5,59	 4,49	 1,10

Artes	 5,75	 4,94	 0,81

Combinadas	 5,60	 4,14	 1,46

A Coruña	 5,67	 4,48	 1,19

Lugo	 5,70	 4,44	 1,26

Ourense	 5,58	 4,20	 1,38

Pontevedra	 5,68	 4,61	 1,07

Homes	 5,61	 4,57	 1,04

Mulleres	 5,72	 4,42	 1,30
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Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009. Bacharelato convocatoria actual
Por materia

Lingua Castelá e Literatura	 5,50	 4,45	 1,05

Lingua Galega e Literatura	 5,61	 4,31	 1,30

Composición dun Texto Filosófico	 5,76	 4,66	 1,10

Composición dun Texto Histórico	 5,74	 4,89	 0,85

Inglés	 5,56	 5,24	 0,32

Francés	 6,91	 5,72	 1,19

Alemán			   0,00

Portugués		  6,33	 -6,33

Italiano			   0,00

Matemáticas	 5,48	 4,82	 0,66

Física	 5,52	 3,20	 2,32

Debuxo Técnico II	 6,27	 5,27	 1,00

Bioloxía	 5,68	 3,22	 2,46

Ciencias da Terra e do Medio Ambiente	 5,95	 4,48	 1,47

Química	 5,64	 3,62	 2,02

Tecnoloxía Industrial II	 5,33	 4,33	 1,00

Electrotecnia	 6,26	 5,53	 0,73

Mecánica	 6,00	 7,54	 -1,54

Latín	 5,78	 3,86	 1,92

Historia da Arte	 6,02	 4,66	 1,36

Grego II	 6,02	 3,54	 2,48

Historia da Música	 6,31	 5,71	 0,60

Matemáticas Aplicadas ás Ciencias Sociais	 5,65	 4,61	 1,04

Xeografía	 5,66	 4,40	 1,27

Economía e Organización de Empresas	 5,75	 4,48	 1,27

Debuxo Artístico	 6,52	 4,96	 1,56

Imaxe	 6,00	 6,29	 -0,29

Fundamentos do Deseño	 6,65	 5,62	 1,03

Técnicas de Expresión Gráfico-Plástica	 7,13	 7,44	 -0,31

Total	 5,95	 4,93	 1,02
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Convocatoria de setembro de 2009. Bacharelato convocatoria anteriores

Bacharelato . Convocatoria de setembro de 2009. Bacharelato convocatorias anteriores
Por motivo

Mellorar nota	 66	 61	 92%

PAAU suspensas	 547	 314	 57%

1ª vez	 64	 28	 44%

81%

10%9% Presentados
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Maiores de 25 anos . Convocatoria de abril de 2009
Total

Maiores de 25 anos	

Convocatoria de abril de 2009	

371	 322	 87%

322	 139	 43%

Maiores de 25 anos . Convocatoria de abril de 2009
Evolución

Presentados

2003	 248	 130	 52%

2004	 301	 140	 47%

2005	 244	 112	 46%

2006	 212	 122	 58%

2007	 191	 102	 53%

2008	 299	 139	 46%

2009	 322	 139	 43%

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

350

300

250

200

150

100
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8%2%

40%

39%

11%

Presentados

Científico-tecnolóxica	 26	 10	 38%

Ciencias da saúde	 123	 50	 39%

Humanidades	 129	 57	 44%

Ciencias sociais	 37	 17	 46%

Artes	 7	 5	 71%

Maiores de 25 anos . Convocatoria de abril de 2009
Por vía

Maiores de 25 anos . Convocatoria de abril de 2009
Por motivo

Mellorar nota	 11	 6	 55%

PAAU suspensas	 40	 16	 40%

1ª vez	 271	 117	 43%

12%

85%

3% Presentados
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56%

51%49%

6%

11%

27%

Presentados

Presentados

Maiores de 25 anos . Convocatoria de abril de 2009
Por provincia

Maiores de 25 anos . Convocatoria de abril de 2009
Por sexo

A Coruña	 179	 76	 42%

Lugo	 19	 11	 58%

Ourense	 36	 13	 36%

Pontevedra	 88	 39	 44%

Homes	 165	 69	 42%

Mulleres	 157	 70	 49%
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Maiores de 25 anos . Convocatoria de abril de 2009
Por materia

Comentario dun texto	 321	 173	 54%

Lingua Castelá	 320	 233	 73%

Lingua Galega	 295	 122	 41%

Inglés	 264	 128	 48%

Francés	 21	 4	 19%

Alemán	 3	 3	 100%

Portugués	 30	 14	 47%

Italiano	 3	 2	 67%

Matemáticas	 35	 9	 26%

Física	 25	 3	 12%

Química	 113	 26	 23%

Bioloxía	 117	 21	 77%

Debuxo Técnico	 13	 10	 77%

Ciencias da Terra e do Medio Ambiente	 96	 63	 66%

Literatura Galega	 120	 24	 20%

Literatura Española	 113	 54	 48%

Historia do Mundo Contemporáneo		  0	 0%

Latín	 105	 75	 71%

Matemáticas Aplicadas ás Ciencias Sociais	 30	 11	

Historia da Arte	 32	 14	 44%

Debuxo Artístico	 6	 4	 67%

Imaxe	 2	 2	 100%

Volume	 4	 4	 100%

Total	 2.068	 999	 48%
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Comentario dun texto	

Lingua Castelá	

Lingua Galega	

Inglés	

Francés	

Alemán	

Portugués	

Italiano	

Matemáticas	

Física	

Química	

Bioloxía	

Debuxo Técnico	

Ciencias da Terra e do Medio Ambiente

Literatura Galega	

Literatura Española	

Historia do Mundo Contemporáneo

Latín

Matemáticas Aplicadas ás Ciencias Sociais

Historia da Arte	

Debuxo Artístico	

Imaxe	

Volume	

Total	

Maiores de 25 anos . Convocatoria de abril de 2009
Por materia

4,97

5,49

4,41

4,74

3,79

9,00

4,55

5,17

3,39

2,82

3,00

3,83

6,04

5,19

3,1

4,34

5,5

4,18

4,66

5,42

6,5

7,5

6,00
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5 Acceso a ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos

Ensinanzas universitarias

25%

42%

50%

42%

25%

17%

31%37,5%31%

36%38%25%

32%27%41%

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Ensinanzas universitarias	
Por rama de ensinanza

Artes e Humanidades	 5	 10	 5	 20

Ciencias Experimentais	 2	 5	 5	 12

Ciencias da Saúde	 5	 6	 5	 16

Ciencias Sociais e Xurídicas	 14	 21	 20	 55

Enxeñaría e Arquitectura	 15	 10	 12	 37

UDC

USC

UVI

SUG
26%

14%

9%

39%

11%

43%

19%

11%

11%

19%

37%

12%

5%

40%

10%

12%

34%

12%

26%
11%

Artes e Humanidades

Ciencias Experimentais

Ciencias da Saúde

Ciencias Sociais e Xurídicas

Enxeñaría e Arquitectura
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42%

27%

46%

46%

12%

27%

32%34%34%

Ciclo curto 1.º ciclo	

Ciclo longo. Só 2.º ciclo	

Ciclo longo. 1.º - 2.º ciclo	

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Ensinanzas universitarias	
Por ciclo

UDC

USC

UVI

SUG

8%

73%85%

7%

71%

6%

67% 10%

Ciclo curto 1.º ciclo	 3	 12	 11	 26

Ciclo longo. Só 2.º ciclo	 3	 5	 3	 11

Ciclo longo. 1.º - 2.º ciclo ou grao	 35	 35	 33	 103

7%

23%

23%

19%
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Sen límite de prazas	 17	 19	 6	 42

Con límite de prazas	 24	 33	 41	 98

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Ensinanzas universitarias	
Por límite de prazas

40%

24%

45% 14%

42%34%

Sen límite de prazas

Con límite de prazas

UDC

USC

UVI

SUG

30%

70%
59% 41% 87%

13%

63% 37%
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Alumnado

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Alumnado
Por universidade

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Alumnado
Por campus

A Coruña	 1.452	 1.576	 3.028

Santiago de Compostela	 1.771	 2.934	 4.705

Vigo	 1.542	 1.822	 3.364

A Coruña

Ferrol

Lugo

Santiago de Compostela

Ourense

Pontevedra

Vigo

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

46%	 54%

57%	 43%

42%	 58%

37%	 63%

38%	 62%

35%	 65%

53%	 47%

48%	 52%

38%	 62%

46%	 54%

A Coruña	 1.194	 1.385	 2.579

Ferrol	 258	 191	 449

Lugo	 359	 500	 859

Santiago de Compostela	 1.412	 2.434	 3.846

Ourense	 276	 456	 732

Pontevedra	 249	 464	 713

Vigo	 1.017	 902	 1.919
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Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Alumnado
Por tipo de centro

28%

21%

29%

49%

44%

30%

45% 55%

20% 80%

Fac./ETS/EPS	 4.608	 5.721	 2.863	 4.477	 2.989	 10.329

EU/EUP	 157	 611	 165	 228	 375	 768

Fac./ETS/EPS

EU/EUP

UDC

USC

UVI

SUG

5%

5%

95% 11%

89%
95%

7%

93%
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Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Alumnado
Por réxime xurídico do centro

28%

21%

29%

49%

44%

30%

45% 55%

20% 80%

Propios	 4.608	 5.721	 2.863	 4.477	 2.989	 10.329

Adscritos	 157	 611	 165	 228	 375	 768

Propios

Adscritos

UDC

USC

UVI

SUG

5%

5%

95% 11%

89%

95%

7%

93%
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Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Alumnado
Por rama de ensinanza

UDC

USC

UVI

SUG

3,5%
4%

8%

8% 10%
6%

10%21%

10%

50%

9%

43% 48%

28%40%

48%

23%

14%
7%

8%

Artes e Humanidades

Ciencias Experimentais

Ciencias da Saúde

Ciencias Sociais e Xurídicas

Ensinanzas Técnicas 48%

11%

15%

18%

26% 

37%

37%

18%

18%

33%

15%

52%

67%

64%

41%27%72%

75%25%

35% 65%

37% 64%

44% 56%

Artes e Humanidades	 345	 596	 106	 492	 343	 941

Ciencias	 352	 441	 121	 482	 190	 793

Ciencias da Saúde	 386	 1.143	 281	 983	 265	 1.529

Ciencias Sociais e Xurídicas	 1.827	 3.439	 1.313	 2.350	 1.603	 5.266

Enxeñaría e Arquitectura	 1.855	 713	 1.207	 398	 964	 2.568
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Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Alumnado
Por ciclo

Ensinanzas de 1.º ciclo	 892	 953	 196	 966	 683	 1.845

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo	 843	 800	 432	 823	 388	 1.643

Ensinanzas de grao	 3.030	 4.579	 2.400	 2.916	 2.293	 7.609

UDC

USC

UVI

SUG

14%

12%
68%

17%

62%

79%

15%68%

11%

26%

37%

24%

52%

50%

30%39%32%40% 60%

48% 52%

51% 49%

Ensinanzas de 1.º ciclo

Ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo

Ensinanzas de grao

6%

21%

21%

17%
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Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Alumnado
Por límite de prazas

UDC

USC

UVI

SUG

22%

7%

93%

24%

78%

78%

18%

82%

12%

34%

56%

40%

32%

26%

48% 52%

42% 58%

Sen límite de prazas	 968	 1.067	 661	 1.137	 237	 2.035

Con límite de prazas	 3.797	 5.265	 2.367	 3.568	 3.127	 9.062

Sen límite de prazas

Con límite de prazas
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Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Alumnado
Por nacionalidade

SUG1%

99%

Española	 4.728	 6.231	 10.959

Estranxeiro	 37	 101	 138

Española

Estranxeiro

43%	 57%

27%	 73%
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Un alumno pode solicitar o acceso por máis dunha ensinanza de acceso

Solicitante: alumno que solicita acceder por unha ensinanza de acceso determinada

Con límite de prazas

Número de solicitantes por praza: 1,52

Porcentaxe de ocupación: 94%

Alumnos Matrícula % matrícula

SUG	 13.650	 9.062	 66%

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas

Alumnos Solicitantes

Unha	 12.529	 12.529	 68,86%

Dúas	 1.093	 2.186	 74,31%

Tres	 28	 84

 Total	 13.650	 14.799

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas
Por número de ensinanzas de acceso

Ofertadas		  9.553	 68,86%

Solicitantes		  14.799	 74,31%

Matrícula		  9.062

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas
Por prazas

Solicitantes Matrícula % matrícula

SUG	 14.799	 9.062	 61%

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas
Total

62%

38%
Matriculados

Acceso a ensinanzas de 1.º e 2.º ciclo e graos
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Solicitantes Matrícula % matrícula

Xuño	 13.133	 7.933	 60%

Setembro	 1.666	 1.129	 68%

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas
Por convocatoria

88%

12% Matriculados

Solicitantes Matrícula % matrícula

Anteriores	 4.550	 2.194	 48%

Actual	 10.249	 6.868	 67%

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas
Por ano de ensinanza

76%

24%

Matriculados
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Solicitantes Matrícula % matrícula

Homes	 5.706	 3.804	 67%

Mulleres	 9.093	 5.258	 58%

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas
Por sexo

58%

42%

Matriculados

Solicitantes Matrícula % matrícula

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas
Por colectivo

PAAU Bacharelato	 11.882	 7.852	 66%

Titulados universitarios	 861	 121	 14%

Maiores de 25 anos	 129	 68	 53%

Formación Profesional	 1.798	 933	 52%

Outros colectivos	 129	 88	 68%

1%

87%

Matriculados
1%

10% 1%
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Matrícula

Acceso a 1.º e 2.º ciclo e graos. Con límite de prazas
Por preferencia

1ª preferencia	 7.398

2ª preferencia	 1.054

3ª preferencia	 352

4ª preferencia e sucesivas	 258

82%

Matriculados
11%

4% 3%
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A Coruña	 1.075	 576	 1.651

Santiago de Compostela	 1.509	 950	 2.459

Vigo	 1.156	 721	 1.877

65%	 35%

61%	 39%

62%	 38%

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

Persoal docente e investigador
Por universidade

6 Persoal docente e investigador	

Persoal docente e investigador	

SUG	 3.740	 2.247	 5.987

62%	 38%SUG

Persoal docente e investigador
Sistema Universitario de Galicia
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Persoal docente e investigador
Por idade

Menos de 30 anos	 62	 86	 76	 27	 45	 148

De 30 a 39 anos	 590	 528	 387	 310	 421	 1.118

De 40 a 49 anos	 1.328	 884	 562	 873	 777	 2.212

De 50 a 59 anos	 1.052	 524	 411	 784	 381	 1.576

60 anos ou máis	 708	 225	 215	 465	 253	 933

UDC

USC

UVI

SUG

34%

23%

35%

41%

22%

2%13%

20%

13%
1%19%

32%

4%13%

25%

37%

19%

2%
15%

26%

Menos de 30 anos

De 30 a 39 anos

De 40 a 49 anos

De 50 a 59 anos

60 anos ou máis 23%

51%

35%

25%

26%

27%

30%

38%

35%

24%

50%

18%

28%

39%

50%33%67%

24%76%

60% 40%

42% 58%

53% 47%
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Homes	 49,91

Mulleres	 47,08

UDC	 47,10

USC	 49,56

UVI	 48,98

SUG	 48,55

Media de idade

Persoal docente e investigador
Evolución da media de idade

2005-2006	 47,1	 43,7	 45,3	 47,9	 43,7	 45,9

2006-2007	 47,7	 44,3	 45,7	 48,5	 44,3	 46,5

2007-2008	 48,2	 44,8	 45,9	 49,2	 45,0	 47,0 

2008-2009	 48,9	 45,5	 46,3	 49,8	 46,0	 47,7

2009-2010	 49,9	 47,0	 47,1	 49,5	 48,9	 48,5
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Persoal docente e investigador
Por réxime xurídico 

Corpos docentes universitarios

Profesorado contratado

54%

46%

UDC

USC

UVI

SUG

50%

50%

39%

61%

52%

48%

26%

30%

46% 28%

35%35%

64% 36%

60% 40%

Corpos docentes universitarios	 2.083	 1.156	 829	 1.505	 905	 3.239

Profesorado contratado	 1.657	 1.091	 822	 954	 972	 2.748
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23%

21%

45% 

44%

22%

28%

35%

33%

54%

51%

20%

23%37%63%

66% 34%

83% 17%

59% 41%

Persoal docente e investigador
Corpos docentes universitarios

Catedrático/a de universidade	 519	 104	 146	 337	 140	 623

Profesor/a titular de universidade	 1.197	 843	 429	 1.040	 571	 2.040

Catedrático/a de escola universitaria	 73	 38	 50	 22	 39	 111

Profesor/a titular de escolas universitarias	 294	 171	 204	 106	 155	 465

Catedrático/a de universidade

Profesor/a titular de universidade

Catedrático/a de escola universitaria

Profesor/a titular de escolas 
universitarias

63%

19%14%

3%

UDC

USC

UVI

SUG

18%

52%

6%

25%

5%

7%
22%

69%

1%

17% 15%

63%

4%
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Persoal docente e investigador
Profesorado contratado

Profesor/a axudante	 40	 30	 48	 2	 20	 70

Profesor/a axudante doutor/a	 31	 42	 23	 23	 27	 73

Profesor/a colaborador/a	 167	 129	 73	 80	 143	 296

Profesor/a contratado/a doutor/a	 287	 267	 139	 229	 186	 554

Profesor/a asociado/a	 703	 284	 295	 234	 458	 987

Profesor/a asociado/a Ciencias da Saúde	 191	 100	 17	 253	 21	 291

Profesor/a emérito/a	 44	 39	 42	 31	 10	 83

Profesor/a visitante/a	 27	 18	 34	 6	 5	 45

Anteriores á LOU	 12	 5	 8	 8	 1	 17

Outras categorías	 155	 177	 143	 88	 101	 332

20%

36%

2%
1%

3%

11%

12% 3% 3%
11%

UDC

USC

UVI

SUG

36%

2%

4%

17% 6% 3%

9%

17%

3%
1%

1% 8%

24%

25%

0%

27%

9%

10%2% 3%

19%

47%

1%

5%

2%

2%

15%
2%1%

1%
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76%

69%

30%27%43%

66%

48%52%

29%71%

56% 44%

57% 43%

42% 58%

53% 47%

60% 40%

71% 29%

47% 53%

34%

32%

12%37%51%

11%13%

87%

29%

37%

25%

46%24%30%

32%

17%54%29%

27%

24% 49% 27%62% 38%

Profesor/a axudante

Profesor/a axudante doutor/a

Profesor/a colaborador/a

Profesor/a contratado/a doutor/a

Profesor/a asociado/a

Profesor/a asociado/a  
Ciencias da Saúde

Profesor/a emérito/a

Profesor/a visitante/a

Anteriores á LOU

Outras categorías

Persoal docente e investigador
Doutores/as

Doutores/as	 2.407	 1.461	 929	 1.885	 1.054	 3.868

Doutores/as

5%

3%

48%

47%47%

6% 7%

6%
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78%

22%

UDC

USC

UVI

SUG

81%

80%

20%

29%

71%

19%

29%

24%

43% 28%

41%35%

61% 39%

66% 34%

Persoal docente e investigador
Por xornada laboral

Completa	 2.590	 1.667	 1.248	 1.833	 1.176	 4.257

Parcial	 1.125	 567	 402	 589	 701	 1.692

Descoñecido	 25	 13	 1	 37	 0	 38

Completa

Parcial

Descoñecido 97%66% 34% 3%
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A Coruña	 306	 486	 792

Santiago de Compostela	 604	 819	 1.423

Vigo	 322	 509	 831

39%	 61%

42%	 58%

39%	 61%

A Coruña

Santiago de Compostela

Vigo

Persoal de administración e servizos
Por universidade

7 Persoal de administración e servizos	

Persoal de administración e servizos	

SUG	 1.232	 1.814	 3.046

40%	 60%SUG

Persoal de administración e servizos
Sistema Universitario de Galicia

7 / 123



DATOS ESTATÍSTICOS DO SUG 2009 - 10

26%

30%

31%

23%

26%

15%

29%

32%

20%

60%

57% 13%

40%

45%

54%59%41%

61%39%

41% 59%

66%

59%

34%

41%

Persoal de administración e servizos
Por idade

Menos de 30 anos	 33	 64	 29	 55	 13	 97

De 30 a 39 anos	 329	 479	 254	 320	 234	 808

De 40 a 49 anos	 548	 798	 304	 610	 432	 1.346

De 50 a 59 anos	 266	 385	 168	 352	 131	 651

60 anos ou máis	 56	 88	 37	 86	 21	 144

UDC

USC

UVI

SUG

38%

32%

43%

52%

28%

2%3%
16%

22%

4%6%

25%

4%5%

21%

44%

27%

3%5%

21%

Menos de 30 anos

De 30 a 39 anos

De 40 a 49 anos

De 50 a 59 anos

60 anos ou máis
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Homes	 44,4

Mulleres	 44,2

UDC	 43,4

USC	 45,2

UVI	 43,4

SUG	 44,2

Media de idade

2005-2006	 42,2	 42,0	 39,8	 44,3	 40,8	 42,1

2006-2007	 43,2	 42,9	 41,3	 45,0	 41,7	 43,0

2007-2008	 43,7	 43,8	 41,9	 45,8	 42,5	 43,8

2008-2009	 44,8	 44,1	 42,3	 46,5	 43,5	 44,4

2009-2010	 44,4	 44,2	 43,3	 45,2	 43,4	 44,2

Persoal de administración e servizos
Evolución da media de idade
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Persoal de administración e servizos
Pirámide de idades

[20,25)		  3	 1

[25,30)	 29	 52	 12

[30,35)	 102	 117	 69

[35,40)	 152	 203	 165

[40,45)	 189	 309	 246

[45-50)	 115	 301	 186

[50,55)	 108	 208	 92 

[55,60)	 60	 144	 39 

[60,65)	 34	 83	 18

[65,70)	 3	 3	 3

33%

25%

25%

26%

19%

25%

29%

35%

31%

75%

[65,70)

[60,65)

[55,60)

[50,55)

[45-50)

[40,45)

[35,40)

[30,35)

[25,30)

 [20,25)	

33% 33%

61% 13%

59% 16%

51% 23%

50% 31%

42% 33%

39% 32%

41% 24%

56% 13%

25%
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46%

54%
UDC

USC

UVI

SUG

55%

43%
57%

58%

42%
45%

31%

22%

44% 24%

28%50%

27% 73%

56% 44%

Persoal de administración e servizos
Por réxime xurídico

Funcionario/a de carreira	 332	 892	 383	 543	 298	 1.224

Contrato laboral	 804	 625	 312	 710	 407	 1.429

Funcionario/a de carreira

Contrato laboral
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65%

21%

22%

13%

34%

28%

23%

45%

50%44%

45%

78%

56%

22%

55%

Persoal de administración e servizos
Categorías profesionais

Funcionario/a grupo A1	 30	 38	 23	 37	 8	 68

Funcionario/a grupo A2	 50	 165	 81	 72	 62	 215

Funcionario/a grupo C2	 221	 564	 201	 359	 225	 785

Funcionario/a agrupacións profesionais	 31	 125	 78	 75	 3	 156

Persoal eventual	 17	 14	 20	 7	 4	 31

Funcionario Interino	 79	 283	 77	 163	 122	 362

Persoal laboral	 804	 625	 312	 710	 407	 1.429

12%

26%

2%
47%

UDC

USC

UVI

SUG

39%

3% 10%

10%

11%

25%

3%

50%

49%

1%

27%

15%

34%

38%

26%

51%

12%

29%

29%

54%

33%

46%

48%81%

72%

56%

77%

19%

28%

23%

Funcionario/a grupo A1

Funcionario/a grupo A2

Funcionario/a grupo C2

Funcionario/a agrupacións profesionais

Persoal eventual

Funcionario Interino

Outras categorías

44%

1%

25%

10%
3%

5%

5%
7%

7%

5%
1%
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45%

24%44%

13%

31%

65%

34%21%

28%49%22%

23%

44%56%

22% 78%

27% 73%

55% 45%

Persoal de administración e servizos
Por tipo de contrato

Funcionario/a de carreira	 332	 892	 383	 543	 298	 1.224

Persoal eventual	 17	 14	 20	 7	 4	 31

Interino/a	 79	 283	 77	 163	 122	 362

Contrato laboral	 804	 625	 312	 710	 407	 1.429

3%

48%

50%
11%

38%

36%

15%

47%

12%

40%

1%50%
10%

UDC

USC

UVI

SUG

39%

Funcionario/a de carreira

Persoal eventual

Interino/a

Contrato laboral 






